
04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 1/72

NÚMERO 6622 DEZEMBRO DE 2023

Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6622

SUMÁRIO

2

28

31

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias  

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares 

40

42

44

46

48

52

53

69

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 2/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 3/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 4/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 5/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 6/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 7/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 8/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 9/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 10/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 11/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 12/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 13/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 14/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 15/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 16/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 17/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 18/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 19/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 20/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 21/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 22/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 23/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 24/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 25/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 26/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 27/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 28/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 29/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 30/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 31/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 32/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 33/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 34/72

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 35/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 36/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 37/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 38/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 39/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 40/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 41/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 268/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 61.442/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO – EMENDA PARLAMENTAR Nº 2022.093.37695.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/12/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 269/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35.075/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA O SAMU REGIONAL DE
LIMEIRA, INCLUINDO TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 20/12/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 271/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 54.201/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ALTEAMENTO DE MURO DO CENTRO INFANTIL VEREADOR WALDIMIR JORGE
SCHINOOR.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 27/12/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 270/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 55.947/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO CENTRO INFANTIL MURILO LEMOS DA SILVA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/01/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de
Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da
taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 04 de dezembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 42/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Conselho Consul�vo do Museu Major José Levy Sobrinho de Limeira 2022-2024

 3a. Reunião Ordinária

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as) do Conselho Consul�vo do Museu Major José Levy Sobrinho,

A Presidente do Conselho Consul�vo do Museu Major José Levy Sobrinho de Limeira, Adriana Aparecida Pessa�e Azzolino, vem respeitosamente à ilustre presença
de Vossas Senhorias, com o obje�vo de convocá-los (as) para a 3a. Reunião Ordinária do Conselho Consul�vo do Museu Major José Levy Sobrinho, Gestão 2022-
2024 (Decreto n° 253 de 30 de julho de 2021 - publicado no Jornal Oficial do Município de Limeira em 06 de agosto de 2021), a ser realizada no
dia 12 de dezembro de 2023 (terça-feira), às 10h00, pelo link h�ps://meet.google.com/afg-urav-ors, para cumprimento da pauta que segue:

Abertura;
Leitura e aprovação da úl�ma ata;
Entrega do Relatório da a�vidades do Museu MJLS 2023;
Apresentação dos Indicadores de 2023;
Entrega do Planejamento de A�vidades para 2024;
Palavra livre;
Encerramento.

Atenciosamente,

Limeira, 04 de dezembro de 2023.

ADRIANA APARECIDA PESSATTE AZZOLINO
Presidente



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 43/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 Limeira, 04 de dezembro de 2023

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as),

O Conselho Municipal dos Interesse do Cidadão Negro – COMICIN vem respeitosamente à ilustre presença de V. Sª. com o obje�vo de convocá-los
(as) para a reunião extraordinária, a ser realizada no dia 07/12/2023 (quinta-feira), às 19h00, de forma on line na plataforma do Google Meet
através do link: h�ps://meet.google.com/kpb-nxno-mpn, para a pauta que segue:

Abertura;
Aprovação das alterações do Regimento Interno do Conselho;
Palavra Livre;
Encerramento.

Ewelyng Teodoro Dias do Amaral

Presidenta



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 44/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - Departamento Administra�vo Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 45/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 46/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 47/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 63.271/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº
0010010-16.2023.8.26.0320, através da empresa INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 5.623,20 (Cinco mil, seiscentos e vinte e três
reais e vinte centavos).

Limeira, 01 de dezembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 63.278/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº
1001533-94.2017.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 770,40 (Setecentos e setenta
reais e quarenta centavos).

Limeira, 04 de dezembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 48/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 49/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 50/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 51/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 52/72

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

C  O  M  P  L  A  N

CONSELHO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO TERRITORIAL AMBIENTAL DE LIMEIRA

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Urbanismo e Presidente do COMPLAN - Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial Ambiental de Limeira,
Sr. Ma�as Razzo, em conformidade com a Lei Complementar nº 442/2009, CONVOCA os (as) Conselheiros (as) para a 6ª Reunião Ordinária que
será realizada no dia 12 de dezembro de 2023, às 8h30 em primeira chamada ou, às 9h00 em segunda chamada com um terço dos membros
presentes, no Auditório Prada, localizado à rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179, Centro, Limeira/SP, a fim de deliberarem sobre a PAUTA abaixo:  

I    -   Expediente; 

II/III - Ordem do dia: 

1. Processo administra�vo nº 49.116/2022 e  14.603/2023  - proposta de alteração do limite máximo do perímetro fechado de loteamentos do �po L5 (acesso
controlado);

2. Processo administra�vo nº 13.938/2021 - instalação de aeródromo par�cular;
3. Processos administra�vos nº 45.123/2021, 23.017/2022 e 31.710/2022, 42877/2023 e 42.883/2023  - alteração de zoneamento;
4. Propostas da Secretaria de Urbanismo: Anexos 04, 05, 28 e 29 - Lei Complementar nº 442/2009 e alterações;
5. Discussão acerca de alterações da Lei de Regularização Onerosa - Lei Complementar nº 782/2017;

IV  -  Palavra livre; e

V   -  Encerramento.

 Limeira, 01 de dezembro de 2023

Ma�as Razzo

Secretário de Urbanismo e

Presidente do COMPLAN



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 53/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 54/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 55/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Administração Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 56/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Fundo Municipal de Assistência Social Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 57/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 58/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 59/72



04/12/2023, 16:10 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 60/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 61/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 62/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 63/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 64/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 65/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 66/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS EPP.

CNPJ Nº 33.824.478/0001-95.

PROCESSO Nº 3169/2023

PREGÃO Nº 17/2023

ATA DE REGISTRO Nº 41/2023.

DATA DE ASSINATURA: 24/11/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de materiais para manutenção predial.

VALOR: R$ 77.080,00 (setenta e sete mil e oitenta reais).

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

CONTRATADO: PAULO SÉRGIO BUCK.

CNPJ Nº 039.134.878-75.

PROCESSO Nº 5022/2012.

DISPENSA Nº 105/2012.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 21/2023.

REFERENTE AO CONTRATO Nº 55/2007.

DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 19 de novembro de 2023.

OBJETO: prorrogação do contrato de locação da casa para abrigo das mulheres ví�mas de violência.

VALOR TOTAL: R$ 76.860,00 (setenta e seis mil oitocentos e sessenta reais).  

Rhaisa S. Ce�n Bucci - Setor de Contratos



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 67/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 68/72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 69/72

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 70/72

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6622, 5 de Dezembro de 2023



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 71/72



04/12/2023, 16:11 Limeira - Edição nº 6622, 05 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14264 72/72


		2023-12-04T17:12:27-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




